Dengan demikian pengaruh Damaskus tidak terbatas pada kekristenan Timur tetapi juga kekristenan Barat dan bukunya tersebut diterjemahkan ke dalam bahasa Latin. Banyak teolog Barat yang memberikan apresiasi dan mempelajarinya seperti Thomas Aquinas, teolog Barat terbesar (673H/1274M).

jika pengaruhnya sampai tembus ke Barat, kenapa tidak bangsa Arab Muslim yang membesarkannya mendapat pengaruh juga darinya. Pengaruh-pengaruh tersebut sampai ke umat Islam terutama melalui diskusi-diskusi dan perdebatan-perdebatan yang diadakannya. Fenomena ini lazim muncul pada masa Bani Umayyah pertama.